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意気あふれる人財が活躍する
「中つ国」の創造

取り戻せ、日本の矜持を！

意気あふれる人財が躍動する
岡山の創造
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曵　木　　　実

会員研修委員会

協創力確立委員会
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渉外委員会

齊　藤　雄一郎

木　道　茂　樹

まちづくり委員会
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浅　原　晶　子

佐　野　範　一

拡大・広報委員会

総務委員会
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【会員研修委員会】

【協創力確立委員会】

【まちづくり委員会】

【渉外委員会】

【拡大・広報委員会】
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【総務委員会】

【ビジョン推進会議】
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副会長幹事
副会長幹事

副 議 長
委　　員
副委員長
副委員長



（単位：円）

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

①特定資産運用収入 10,000 0

特定資産利息収入 10,000 0

②受取入会金収入 1,000,000 1,000,000 0

受取入会金収入 1,000,000 1,000,000 0

③会費収入 14,940,000 15,470,000 -530,000

正会員会費収入 11,970,000 13,230,000 -1,260,000

特別会員会費収入 2,895,000 2,185,000 710,000

賛助会員会費収入 0 0 0

特別会員積立金収入 75,000 55,000 20,000

④事業収入 16,829,700 14,280,000 2,549,700

登録料収入 8,329,700 5,780,000 2,549,700

広告料収入 8,500,000 8,500,000 0

⑤受取補助金等収入 0 0 0

⑥受取負担金収入 0 0 0

⑦受取寄付金収入 800,000 850,000 -50,000

受取寄付金収入 800,000 850,000 -50,000

受取募金収入 0 0 0

⑧雑収入 1,000 0 0

受取利息収入 1,000 0 0

事業活動収入計 33,580,700 31,600,000 1,969,700

２．事業活動支出 0 0 0

①事業費支出 0 0 0

事業費支出 0 0 0

②管理費支出 31,755,661 30,475,804 1,279,857

総務費支出 600,000 600,000 0

事務所費支出 3,000,000 3,000,000 0

会議費支出 0 0 0

給料手当支出 1,300,000 1,300,000 0

退職給付手当支出 0 0 0

福利厚生費支出 0 0 0

事務委託費支出 462,000 462,000 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信費支出 832,946 851,428 -18,482

印刷費支出 2,323,000 2,325,164 -2,164

消耗品支出 517,101 399,681 117,420

会員費支出 1,100,000 1,100,000 0

例会費支出 0 0 0

広報費支出 0 0 0

特別会員費支出 100,000 100,000 0

修繕支出 0 0 0

租税公課 0 0 0

渉外費 237,197 500,000 -262,803

ＪＣＩ渉外費 100,000 100,000 0

備品購入支出 200,000 200,000 0

雑支出 101,575 100,840 735

賃借料 1,513,580 1,395,918 117,662

保険料 116,516 204,300 -87,784

諸謝金 1,966,416 1,887,454 78,962

委託費 8,239,297 7,403,261 836,036

助成金 8,481,400 8,464,645 16,755

接待交際費 564,633 81,113 483,520

③負担金支出 1,218,695 1,340,780 -122,085

加盟団体会費支出 1,218,695 1,340,780 -122,085

④他会計への繰入金支出 0 0 0

他会計への繰入金支出 0 0 0

事業活動支出計 32,974,356 31,816,584 1,157,772

事業活動収支差額 606,344 -216,584 822,928

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

保証金戻り収入 0

投資活動収入計 0

２．投資活動支出計 0

①特定資産取得支出 500,000 500,000 0

積立引当財産支出 500,000 500,000 0

投資活動支出計 500,000 500,000 0

投資活動収支差額 -500,000 -500,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部 0

１．財務活動収入 0

①借入金収入 0

財務活動収入計 0

２．財務活動支出 0

①借入金返済支出 0

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

当期収支差額 106,344 -716,584 822,928

前期繰越収支差額 0

次期繰越収支差額

科目

増減 備考

前年度予算額

予算額 前年度予算額

予算額
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一般正味財産増減の部
　経常収益
　　基本財産運用益 10,000 10,000 0 10,000

基本財産受取利息 10,000 10,000 0 10,000
　　特定資産運用益 0

特定資産受取利息 0
　　受取入会金 1,000,000 500,000 500,000 1,000,000 0

受取入会金 1,000,000 500,000 500,000 1,000,000 0
　　受取会費 14,940,000 7,470,000 7,470,000 15,470,000 -530,000

正会員受取会費 11,970,000 5,985,000 5,985,000 13,230,000 -1,260,000
特別会員受取会費 2,895,000 1,447,500 1,447,500 2,185,000 710,000
特別会員積立金収入 75,000 37,500 37,500 55,000 20,000

　　事業収益 16,829,700 10,600,700 6,229,000 14,280,000 2,549,700
青少年育成事業収益 400,000 400,000 0 200,000 200,000
人材育成事業収益 1,556,700 1,556,700 0 700,000 856,700
地域活性化事業収益 8,644,000 8,644,000 0 8,620,000 24,000
会員研修事業収益 6,229,000 0 6,229,000 4,760,000 1,469,000

　　受取補助金等
受取国庫補助金

　　受取負担金
受取負担金
受取負担金振替額

　　受取寄付金 800,000 800,000 850,000 -50,000
受取寄付金 800,000 800,000 850,000 -50,000
募金収益
受取寄付金振替額

　　雑収益 1,000 500 500 0 1,000
受取利息 1,000 500 500
有価証券運用益 0
雑収益 0

経常収益計 33,580,700 19,381,200 14,199,500 31,600,000 1,980,700
　経常費用
　　事業費 27,766,464 19,811,357 7,955,107 26,576,304 1,190,160

給料手当 1,092,000 884,000 208,000 1,105,000 -13,000
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
接待交際費 564,633 202,928 361,705 81,113 483,520
福利厚生費 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 0
通信運搬費 736,946 463,574 273,372 761,428 -24,482
減価償却費 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 168,000 136,000 32,000 170,000 -2,000
消耗品費 461,101 367,200 93,901 347,181 113,920
印刷製本費 2,195,000 2,067,000 128,000 2,205,164 -10,164
燃料費 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0
賃借料 4,033,580 2,547,895 1,485,685 3,945,918 87,662
保険料 116,516 116,516 0 204,300 -87,784
諸謝費 1,966,416 1,966,416 0 1,887,454 78,962
租税公課 0 0 0 0 0
支払負担金 60,000 60,000 0 0 60,000
支払助成金 8,481,400 8,481,400 0 8,464,645 16,755
支払寄付金 0 0 0 0 0
委託費　 7,889,297 2,518,428 5,370,869 7,403,261 486,036
有価証券運用費 0 0 0 0 0
雑費 1,575 0 1,575 840 735

　　管理費 5,207,892 5,207,892 5,240,280 -32,388
給料手当 208,000 208,000 195,000 13,000
臨時雇賃金 0 0 0 0
接待交際費 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0
通信運搬費 96,000 96,000 90,000 6,000
減価償却費 0 0 0 0
消耗什器備品費 32,000 32,000 30,000 2,000
消耗品費 56,000 56,000 52,500 3,500
印刷製本費 128,000 128,000 120,000 8,000
燃料費 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0
賃借料 480,000 480,000 450,000 30,000
保険料 0 0 0 0
諸謝費 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0
支払負担金 1,158,695 1,158,695 1,340,780 -182,085
支払助成金 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0
委託費　 2,612,000 2,612,000 2,262,000 350,000
有価証券運用費 0 0 0 0
雑費 437,197 437,197 700,000 -262,803

経常費用計 32,974,356 19,811,357 13,162,999 31,816,584 1,157,772
当期経常増減額 606,344 -430,157 1,036,501 -216,584 822,928

当期一般正味財産増減 606,344 -430,157 1,036,501 -216,584 822,928
一般正味財産期首残高 0
一般正味財産期末残高

前年度予算額

＝ 0.601

公益社団法人　岡山青年会議所
正味財産増減計算書
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（単位：円）

公1 公2 公3 他1
青少年育成 人材育成 地域活性化 会員研修

一般正味財産増減の部
　経常収益 0
　　基本財産運用益 10,000 10,000 10,000

基本財産受取利息 10,000 10,000 10,000
　　受取入会金 0 0 0 500,000 500,000 250,000 250,000 250,000 0 1,000,000

受取入会金 500,000 500,000 250,000 250,000 250,000 1,000,000
　　受取会費 0 0 0 7,470,000 7,470,000 3,735,000 3,735,000 3,735,000 14,940,000

正会員受取会費 5,985,000 5,985,000 2,992,500 2,992,500 2,992,500 11,970,000
特別会員受取会費 1,447,500 1,447,500 723,750 723,750 723,750 2,895,000
特別会員積立金収入 37,500 37,500 18,750 18,750 18,750 75,000

　　事業収益 400,000 1,556,700 8,644,000 10,600,700 6,229,000 6,229,000 16,829,700
青少年育成事業収益 400,000 400,000 0 400,000
人材育成事業収益 1,556,700 1,556,700 0 1,556,700
地域活性化事業収益 8,644,000 8,644,000 0 8,644,000
会員研修事業収益 0 6,229,000 6,229,000 6,229,000

　　受取補助金等 0 0 0 0 0
受取国庫補助金 0

　　受取負担金 0 0
受取負担金 0
受取負担金振替額 0

　　受取寄付金 700,000 100,000 800,000 0 800,000
受取寄付金 700,000 100,000 800,000 800,000

　　雑収益 500 500 250 250 250 1,000
受取利息 500 500 250 250 250 1,000
有価証券運用益 0
雑収益 0

経常収益計 400,000 2,256,700 8,644,000 8,080,500 19,381,200 10,214,250 10,214,250 3,985,250 33,580,700
　経常費用
　　事業費 2,140,137 4,496,783 13,174,437 19,811,357 7,955,107 7,955,107 27,766,464

給料手当 97,240 203,320 583,440 884,000 208,000 208,000 1,092,000
臨時雇賃金 0 0 0
接待交際費 202,928 202,928 361,705 361,705 564,633
福利厚生費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 48,728 145,566 269,280 463,574 273,372 273,372 736,946
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 14,960 31,280 89,760 136,000 32,000 32,000 168,000
消耗品費 155,380 54,740 157,080 367,200 93,901 93,901 461,101
印刷製本費 152,425 125,120 1,789,455 2,067,000 128,000 128,000 2,195,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 536,345 632,700 1,378,850 2,547,895 1,485,685 1,485,685 4,033,580
保険料 100,516 16,000 116,516 0 116,516
諸謝費 30,000 1,936,416 1,966,416 0 1,966,416
租税公課 0 0 0
支払負担金 60,000 60,000 0 60,000
支払助成金 8,481,400 8,481,400 0 8,481,400
支払寄付金 0 0 0
委託費　委託費 801,615 1,351,641 365,172 2,518,428 5,370,869 5,370,869 7,889,297
有価証券運用費 0 0 0
雑費　雑支出 0 1,575 1,575 1,575

　　管理費 0 5,207,892 0 5,207,892
役員報酬 0 0 0
給料手当 0 208,000 208,000
退職給付費用 0 0
福利厚生費 0 0 0
会議費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 96,000 96,000
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 32,000 32,000
消耗品費 0 56,000 56,000
修繕費 0 0 0
印刷製本費 0 128,000 128,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 0 480,000 480,000
保険料 0 0 0
諸謝費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 0 1,158,695 1,158,695
支払寄付金 0 0 0
支払利息 0 0 0
委託費　総務費 0 600,000 600,000
委託費　事務委託 0 462,000 462,000
委託費　会員費 0 1,100,000 1,100,000
委託費　特別会員費 0 100,000 100,000
委託費　例会費 0 350,000 350,000
雑費　渉外費 0 237,197 237,197
雑費　JCI渉外費 0 100,000 100,000
雑費　雑支出 0 100,000 100,000

経常費用計 2,140,137 4,496,783 13,174,437 0 19,811,357 7,955,107 7,955,107 5,207,892 32,974,356
0

特定資産評価損益等 0
評価損益等計 0

当期経常増減額 -1,740,137 -2,240,083 -4,530,437 8,080,500 -430,157 2,259,143 2,259,143 -1,222,642 606,344
　経常外費用計 0

当期経常外増減額 -1,740,137 -2,240,083 -4,530,437 8,080,500 -430,157 2,259,143 2,259,143 -1,222,642 606,344
当期一般正味財産増減 -1,740,137 -2,240,083 -4,530,437 8,080,500 -430,157 2,259,143 2,259,143 -1,222,642 606,344
一般正味財産期首残高 0
一般正味財産期末残高 0

法人会計 内部取引 合計
共通 小計 小計

評価損益等調整前当期経常増減額

公益社団法人　岡山青年会議所
正味財産増減計算書

　　　　　　2014年1月1日から2014年12月31日まで
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2014年度  公益社団法人日本青年会議所  組織図

国家グループ

北海道地区協議会

北陸信越地区協議会

近畿地区協議会

人財グループ

関東地区協議会

九州地区協議会

地域グループ

東北地区協議会

四国地区協議会

沖縄地区協議会

国際グループ

東海地区協議会

中国地区協議会

総務グループ
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「たくましい国」日本創造会議
サマーコンファレンス運営委員会
憲法論議推進委員会
主権国家確立委員会
日本の未来選択委員会
真の経済復興創造委員会
新・日本風景論創造委員会

北海道ブロック協議会

福井ブロック協議会
石川ブロック協議会
富山ブロック協議会
新潟ブロック協議会
長野ブロック協議会

滋賀ブロック協議会
京都ブロック協議会
奈良ブロック協議会
大阪ブロック協議会
兵庫ブロック協議会
和歌山ブロック協議会

意気あふれる人財育成会議
グローバルリーダー育成委員会
災害・復興支援委員会
拡大委員会
人間力大賞運営委員会
ＪＣプログラム実践委員会

栃木ブロック協議会
茨城ブロック協議会
群馬ブロック協議会
埼玉ブロック協議会
千葉ブロック協議会
東京ブロック協議会
山梨ブロック協議会
神奈川ブロック協議会

福岡ブロック協議会
大分ブロック協議会
佐賀ブロック協議会
長崎ブロック協議会
熊本ブロック協議会
宮崎ブロック協議会
鹿児島ブロック協議会

活気に満ちあふれた地域創造会議
全国大会運営会議
環境・エネルギー戦略委員会
地域プロデューサー育成委員会
褒賞委員会
ＬＯＭ支援委員会

青森ブロック協議会
秋田ブロック協議会
岩手ブロック協議会
宮城ブロック協議会
山形ブロック協議会
福島ブロック協議会

香川ブロック協議会
愛媛ブロック協議会
高知ブロック協議会
徳島ブロック協議会

沖縄ブロック協議会

グローバルネットワーク確立会議
ＪＣＩ関係委員会
アジアアライアンス確立委員会
相互理解確立委員会
国際会議支援委員会
国際アカデミー委員会

静岡ブロック協議会
愛知ブロック協議会
岐阜ブロック協議会
三重ブロック協議会

岡山ブロック協議会
広島ブロック協議会
山口ブロック協議会
島根ブロック協議会
鳥取ブロック協議会

ＪＣ運動発信会議
財務運営会議
財政審査会議
規則審査会議
渉外委員会
総務委員会

事務局
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2014年度  公益社団法人日本青年会議所  中国地区  岡山ブロック協議会  組織図

公益社団法人岡山青年会議所

公益社団法人倉敷青年会議所

一般社団法人児島青年会議所

一般社団法人玉島青年会議所

一般社団法人笠岡青年会議所

一般社団法人津山青年会議所

一般社団法人玉野青年会議所

一般社団法人西大寺青年会議所

一般社団法人井原青年会議所

一般社団法人真庭青年会議所

一般社団法人備前青年会議所

一般社団法人新見青年会議所

一般社団法人総社青年会議所

一般社団法人高梁青年会議所

一般社団法人美作青年会議所

会
員
会
議
所
会
議

役
員
会
議

久
我

　久
徳

会長

笠岡

河
﨑

　雅
樹

顧問

真庭

榎
本

　成
孝

直前
会長

玉野

議長

総務委員長連絡会議

石井　政充 真庭

委員長

意気あふれる人財育成委員会

後藤　善康 井原

委員長

活気に満ちあふれた地域創造委員会

西　　秀明 高梁

委員長

光り輝く未来創造委員会

武元　　心 備前

副会長 光岡　宏文 津山

副会長 田中　康信 新見

副会長 吉田　穣人 岡山

副会長 三枝　克守 西大寺

運営専務 団迫　亮紀 笠岡

野上仙一郎 倉敷

西原　和臣 美作
監査担当役員

財政局長 佐伯　英則 児島

事務局長 藤井　瑠夏 笠岡

岡山ブロック協議会

広島ブロック協議会

山口ブロック協議会

島根ブロック協議会

鳥取ブロック協議会

主権国家確立委員会：岡山
（河原　淳：津山ＪＣ）

意気あふれる人財育成委員会：山口
（平木智宏：岩国ＪＣ）

国際交流確立委員会：広島
（森末耕太郎：広島ＪＣ）

財政特別委員会：島根
（椋木洋介：益田ＪＣ）

副会長：岡山
（久我久徳：笠岡ＪＣ）

副会長：広島
（萩原武司：大竹ＪＣ）

副会長：山口
（米重尊雅：岩国ＪＣ）

副会長：島根
（天野正道：松江ＪＣ）

副会長：鳥取
（小谷真一：東伯ＪＣ）

副会長：山口
（川畑龍治：光ＪＣ）

運営専務：鳥取
（妹尾祐司：鳥取ＪＣ）

地区コンファレンス：島根
（濱松　巧：浜田ＪＣ）

副会長：広島
（小田崇之：福山ＪＣ）

総務渉外委員会：鳥取
（金田祐季：鳥取ＪＣ）

事務局長：鳥取
（北尾正幸：鳥取ＪＣ）

会長：鳥取
（山根康穂：鳥取ＪＣ）

直前会長：岡山
（森　達海：児島ＪＣ）

役員会議

監査担当役員：鳥取
（藤井啓介：倉吉ＪＣ）

監査担当役員：島根
（永田博幸：浜田ＪＣ）

監査担当役員：岡山
（有松林太郎：岡山ＪＣ）

会計監査人：島根
（原　仁志：平田ＪＣ）

会員会議所会議中国地区内
54会員会議所
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